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

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m 2,

térreo, 02 quartos, garagem coberta,
no Jardim das Mercedes, Vila Nova,

Rua Osvaldo Glats, 40.
À vista RS 33.000,00 (aceito propostas)
'Fo.e

VENDE-SE SALÃO
DEBELEZA
COMPLETO,

com telefone. Clientela
formado à 8 anos.

Ruo Mal. Deodoro.
Trotar: 371-4851.

wC,LE.
110 APTO - CENTRO - R.
PROCOPIO GOMES DE
OLIVEIRA - o I SUíTE, 02
QUARTOS, 02 SALAS,
SACADA, COZINHA,
LAVANDERIA, BWC,
DISPENÇA, GARAGEM. Área
do terreno 0.00 m2 Área
Benfeitorias 128.00 m2

Preço: 70,000.00

7 TERRENO - VILA RAU - R.
CARLOS ZENKE - ÁREA DE

328,80 M2 ( 12,00 M X 27,35 M )
RESIDENCIAL HELENA - LOTE
16 - Área do terreno 328.80 m2

Preço:, 12,500.00

Rua Roberto Ziemann, 330, sala 4 - Czerniewicz - Jaraguá do Sul - SC

www.wolttmovets.hpç.com.br -e-maíl: roberson@netuno.com.br

(0**47)
372-2903
9973-3623

93 TERRENO - CORUPA - ESQUINA
ACESSO CORUPA E BR 280 - FRENTE

12,90 M, ).ADO ESQUERDO 89,90 M,
LADO DIREITO PARA BR 280 EM

93,40 M. FUNDOS 45,60M.
Área do terreno 2,483.00m2

Preço: 182,000.00

58 CASANA PRAIA - ITAGUAÇÚ ISC -

R. TÚNIS, 561 - 03 QUARTOS, SAlA,
02 BWC, COZINHA. LAVANDERIA,
GARAGEM,VARANDA JANELACOM
GRADES, CASAMURADA Área do
terreno 300.00m2Área Benfeitorias
110.00 m2 Preço: 50,000.00

LOCALIDADE
Centro
Czerniewicz
Vila Lenzi
Centro
Vila Rau
Vila Lalau

LOCALIDADE
Centro
Centro
Centro
Centro

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

EDIFÍCIO DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Ed. Dianthus Cobertura el acabamento de la
Ed. Rebelo Centro: 3 dorm. el garagem
Ed. Reviera Centro: 2 dorm. el garagem
Ed. Maximu Center (novo)Centro: suíte + 2 dorm., el garagem
Ed. Teresinha Vila Lalau: 2 dorm., el garagem
Ed. Tribess Centro: 2 dorm. si garagem

CASAS
DESCRIÇÃO DO IMÓVEL

Casa Comercial - R. João Picolli
Casa em Alv. el 3 dorm. el garagem
Casa alvo 3 suítes el piscina
Casa madeira el 3 dorm. el garagem
Casa alvo el 4 dorm. el garagens
Casa mista el 3 dorm. el garagem

SALAS COMERCIAIS
DESCRIÇAO DO IMÓVEL

Sala el 60m2 - Centro Odontológíeo
Sala el 32m2 - Prédio do antigo Senae
Sala el 62m2 - Ed. Schiodine
Sala e/85m2 - (ao lado museu)

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA VENDA
APARTAMENTOS

- CENTRO - Ed. Jacó Emmendoerfer el 170m2 - suíte + 2 qtos, dep. empregada, 2 bwe, 2 vagas de
garagem - R$ 75.000,00 -

- CENTRO - Ed. Florença el 70m2 - 1 quarto, el garagem - R$ 39.000,00
- CENTRO - Ed. Carvalho el 135m2 - suíte + 2 qtos e7 dep. - R$ 80.000,00 (neg)
- CENTRO - Ed. Barão el 130m2 - suíte + 2 dorjn, el dep. - R$ 55.000,00

CASAS
- Vila Lalau - ótima casa em alvo el 70m2, 2 dorm + dep. - R$ 40.000,00
- Czemiewicz - casa em alvo el 130m2,3 dorm + dep. - R$ 55.000,00
- São Luis Gonzaga - casa em alvo el 150m2 - 3 dorm. + dep. - R$ 50.000,00
- Vila Lalau - casa alvo el 180m2 - 3 dorm. + dep. - R$ 65.000,00

VALOR
R$ 2.300,00
R$ 330,00
R$ 300,00
R$ 600,00
R$ 250,00
R$ 250,00

Imobiliária .Jardlm
Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

.OFERTA DA SEMANA

,

. GUARAMIRIM (Corticeira)
Otima área para zona industrial com 115m de frente para SR 280 -

contendo uma área total de 56.000m2, com nascente de água -

Valor R$120.000,00 (negociáveis). Obs.: aceita imóvel em Jguá.

VALOR
R$ 1.200,00
R$ 450,00
R$ 1.150,00
R$ 400,00
R$ 370,00
R$ 250,00

VALOR
R$ 200,00
R$ 250,00
R$ 230,00
R$ 550,00

OTIMOS INVESTIMENTOS NO CENTRO DA CIDADE!!!
Várias salas comerciais para locação
FALL SHOPPING CENTER - R$ 10,OOm2

Av: Mal. Deodoro da Fonseca, nO 320 (ao lado Lojas Breithau t)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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4217 - CENTRO­
R. Proc. Gomes
de Oliveira,
1320 - Edif.
Isabella - síte +

2 dorm., sala cl
sacada, cozinha
cl armários, piso
madeira.
R$ 68.000,00
negociáveis
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"
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Benkerndorfer - casa alv. cl
210m2 - 3 dorm., copa, cOZ., sala
TV, sala estar, sala TV, 2 bwc,

lavand. + edícula, 1 dorm., 1 bwc,
área de festas, garagem. Terreno
cl 466,90m2 - R$ 81.000,00

1521 - CENTRAL - Terreno
residencial e comercial cl
2.500m2, próximo Duas

Rodas - R. Rudolfo
Hufenuessler - R$ 350.000,00

5003 - BARRA - R. Elizabeth Rabock,
21 - Sobrado - cl 163m2 - térreo cl 2
salas, coz., cl armários emb., 2 dorm., 1

suíte, 2 bwc, chur. cl lavand, 2 varandas,
garagem. Superior: 1 sala + 1 dorm.
Terreno cl 595m2 - R$ 160.000,00

4263 - CZERNIEWICZ - Ed. Veneza -

Cobertura cl 199,80m2, sala estar/
ian-tar cl sacada, cl piso porcelanato

mas-sa corrida, acabamento em

gesso - cozo cl armários emb.
(Berlim), suíte + 2 donm., bwc social,
desp. e lavand. cl ar-mários, salão
festas, terraço pI piscina e garagem.
R$ 85.000,00 parcela em até 24x

5021 - CZERNIEWICZ - R. Henrique
Marquardt - Casa alv., cl 93m2 - 4

dorm., 1 BWC, sala, COZ., lavand., gar.
Terreno cl 532m2 - R$ 42.000,00

5000 - JOÃO PESSOA - R. Fritz
Satler, 245 - casa alv. cl 70m2 -

2 dorm., 1 bwc - Terreno cl
360m2, sala, coz., varanda - Toda

murada - R$ 38.000,00

5005 - CZERNIEWICZ - R. Doetrich
Borches, 131 - Casa a lv. cl 162,55m2,
4 dorm., 2 salas, 2 bwc, copa/cozinha,
lavanderia garagem pi 3 carros +

quitinete c! 1 dorm., sala, coz., bwc,
terreno cl 710m2 - R$ 80.000,00

�
- EN R-R. r c Mielke,

80 - sobrado cl 420m2, 5 suítes
cl-ôrmários ejnb., cozo cl móveis,

sala estar/jantar, gar. pi 3
automóveis, sacadas.· Terreno

.

500m2, próximo Verdureira

·Ra9uel, aceita 2 aptos menores -

5013 - JOINVILLE - R. Rio Doce, 431
- Casa alv. cl 157,50m2, 3 donm., 1

bwc, sala, cozinha,lavanderia,
garagem. Terreno cl 360m2• Próx.

Schoping Americanas - R$ 38.000,00
---�o:c--_ ..� 4226 - EDIF.

ANITA
GARIBALDI -

Centro - aptos
R$ 195.000,00 -

com 262,50m2 -

c,1 4 suítes, 1
apto pi andar, 2
vagas garagem -

3 sacadas,
financ. direto
60x (+)
acabamento

financia-

4260 - EDIE. ATENAS
- R. Willy Manske, 219 -

Centro, apto cf
235,40m2, semi­
mobiliado, 1 suíte cf
closet cf hidro, m. dupla
+ 3 dorm., sala estar e

TV, c/ sacada, COZo cf
armários emb., 2 vagas
gar., salão de festas cf
sauna, chur., piscina,
elevador, área verde cf
9.350m2 -
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Ed SCHIOCHET - 1

SUíTE .; 2 QUARTOS,
SALA COM. SACADA,
DEPENDÊNCIA DE

EMPREGADA, COZINHA,
LAVANDERIA, GARAGEM
PISCINA E SALÀO DE

FESTAS. RS 85.000,00

Ed. ISABELA - com

132,l1m2,
1 suíte + 2 quartos, 2

Bwc, sacada, cozinha,
lavanderia, garagem,
sala, piscina e salão de
festas.
RS 79.000,00.

* VILA LENII- casa em alv. c/
* ILHA'DA FIGUEIRA- * VILA NOVA - Edf. Marangon

* NOVA BRASILlA -Casa loteamento Dona Julio, com com 2 quartos, sala, cozinha,
com 134m2 e terreno com

134m2, com 3 qtos, sala, coz., terreno de 334m2• RS 16.000,00 BWC, lavanderia RS52.000,0

375m2• RS64.000,00.
garagem, com sacada e lavan-

deria - RS 64.000,00
VILA RAU-Casa

* CENTRO - Casa Rua
* BAIRRO ÁGUA VERDE-

com 2 quartos + 1

bwc, cozinha,
Florianópolis com piscina Casa na Rua Jorge Buhr, com garagem para 2

próx ao posto Marechal área de 70,OOm2• Valor de carros e 1 dispensa.
RS 130.000,00 RS 20.000,00. Terreno com 145m2•

RS 55.000,00

* CHICO DE PAULA- Casa de *AMIZADE-Terrenos no loteamento
alvenaria (Próx. posto Versalles com área de450m2 nos valores

* ESTRADA NOVA - casa com
* TRÊS RIOS DO NORTE-

Marcollal RS 90.000,00 deRS24.000,00. 80m2, 3 quartos, sala, copa, coz., Casa de alvenaria com 1 suíte

lavanderia, garagem e bwc -

.

+ 2 quartos sala, cozinha,
lavanderia e demais dependên-

* VILA LENII- Terreno com
* ÁGUAS CLARAS - Terreno com RS 25.000,00 cios. RS 13.000,00

450 fli2 RS 17.000,00 967,50 m2 valor de RS 10.000,00 * JARAGUA ESQUERDO - * JGUÁ ESQUERDO -Sobrado

* ILHA DA FIGUEIRA .;
* CENTRO - Rua Amazonas com

Condomínio Azaléia, terreno com com 504m2 - 2 salas comerciais
720,OOm2• RS 32.000,00. em baixo - RS 212.000,00

Terreno com área de 534m2 próx área de 600 m2 próx. Edf.
CoI. Homago, RS 27.000,00 Amarantus RS 60.000,00. VILA NOVA - Residencial ou

comercial com 3 quartos
Casa de alvenaria - Jaraguá )010: Rua 25 de Julho com

localizado na rua Domingos
esquerdo (São Luís) frente

rua João Franzner 2 banheiro e Brugnago nº 611 .:

quartos, demais
"

dependências.
estacionamento. Valor venda: RS 120,000,00

RS290,00. RS 230,00. Valor locafão: 490,00 mensal

Residencial Bartel - Apto cl
1 suíte + 2 quartos,
demais dependências.

Rua Fritz Bartel
Bloco 4 - 4� andar.

Próximo a rodoviária.
RS 280,00 + condomínio

de40,00.
* ILHA DA FIGUEIRA - Rua Exp.
José Ribeiro. Casa com 3 quartos, 1

BWC, sala, cozinha, lavanderia,
garagem e estrutura para dois pisos.
RS 37.000,00.

CENTRO - Apartamento com 1 suíte mais 2 quartos,2 salas, dep. de 'empregada,
. lavanderia, bwc social no valor de RS 65.000,00

. Casa de alvenaria,
Jaraguá esquerdo (São
Luís) frente rua João

Franzner, com 1 quarto
demais dependências.

RS 180,00.

TRÊS RIOS DO
NORTE - Casa de
alvenaria com 3

quartos, 2 bwc,
cozinha. Terreno com

450 m2•

RS16.000,OO

* VILA NOVA - Apto de
RS 54.000,00 - 2 quartos,
sala, cOZ., lavanderia e gar.,
próxima Rainha da Paz, com
área da festa e iscina.

- pta. Itana

Régia, c/ RS 18.000,00 de
entrada e assumir o restante

junto a caixa.
'

* ILHA DA FIGUEIRA - Casa

mista + casa peq. ell) alv. c/
515m2 de área total e 190m2

área consto RS 60.000,00.

CENTRO - Rua José Emmendoerfer, 1416, próximo ao Edifício
Amaranthus, ao lado quadros 3 emêrkcs.Ierreno com área de

aproximadamente 1.730,OOm2, casa em alvenaria medindo 106m2•

PREÇO: ci vista em dinheiro RS 160.000,00 ou aceita-se tudo em RUAJOSÉ EMMENOOERfER

veículos, com valores a combinar
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Ref. 19 - AMIZADE - Novos, c/ suíte + 2 qtos, c/
sacada, garagem, R. Jorge Czerniewicz - R$

55.000,00 - à combinar, aceita financiamento bancário

Ref. 35 - CENTRO - c/ 161,00m2, suíte + 2 qtos +

dep., sacada, garagem p/2 carros, Rua Piçarras, 2
ambientes de salão de festas, 10 andar - R$ 70.000,0 a

combinar, aceita financiamento bancário

Ref. 331 - CENTRO - apto c/ área total de 112,20m2,
suíte + 2 qtos, dep., Edif. Bergamo - R$ 60.000,00 -

Rua Reinoldo Rau

Ref. 334 -

COMERCIAL - cl
1.577AOm2 -

frente c/42,00m
p/João Januário
Ayroso-
R$ 100.000,00
- entre e pare.

Ref. 298 - CENTRO ,- COMERCIAL/RESIDENCIAL -

squina c/ 510,00m2 - Rua Jorge Lacerda - R$ 85.000,0

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



R. DOMINGOS D� NOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

E-mail: girolla@netuno.com.br

L T DA. Telefone de plantão: 9973-9093

1000 - CENTRO - Rua Leopoldo
A. Gerent - 220m2, suíte + 2 qtos,
bwc social, escritório, sala cl
sacada, copa, cozinha, lavanderia
e garagem. R$140.0.00,OO

1325 - VILA LENZI - 60m2 cl
2 qtos. Terreno cl 570m2.

R$ 32.000,00

1993 - SCHROEDER - após a

Marisol - 108,OOm2, 3 qtos, 2
bwc', R$ 50.000,00 - aceita

terreno em Jguá

2296 - VILA LALAU - Rua
f
Major J. Ferreira esq. CI Rua

Prof. Heirich Geffert -

!
5.746,67m2. R$ 210:000,00 -

entrada + parcelamento
I

.

3313 - RES. ILHA DOS

AÇORES - apto novo cl suíte +

1 qto, R$45.000,OO entrada
+ financ. cf consto

1010 - CENTRO - Rua Domingos
da Nova - 280m2, suíte + 2 qtos,
escritório, cozinha, garagem pI 4

carros. Semi-mobiliada.
R$140.000,00

1171 - CZERNIEWICZ - 2
suítes + 3 qtos., cozinha

mobiliada, área de festas cl
churrasqueira e garagem pI 2

carros. R$ 125.000,00

1432 - SAO JUDAS - Nova cl
146,90m2, cl suíte + 2 qtos,

garagem pi 2 carros.

R$-78.000,00

1995 - CORUPÁ - 144m2, suíte
+ 1 qtos, cozinha mobiliada,
área de festas cl piscina R$
83.000,00 - Entrada +

financiamento cl proprietário.

1052 - AGUA VERDE - 135m2,
cl 4 qtos + 2 bwc's. Terreno cl

450,OOm2. R$59.000,00

3001 - ED. JACO
EMMENDOERFER - suíte + 2
qtos, dep. Empregada, 2 vagas

garagem. R$ 92.000,00

1036 - CENTRO - Rua Arthur
Muller - casa antiga medindo

347,40m2, terreno cl
668,65m2. R$ 180.000,00

1182 - CZERNIEWICZ - Rua
Rio de Janeiro - área construída
aprox. de 300,OOm2. Terreno cl

14x25,50. R$ 150.000,00

1436 - TIFA SCHUBERT - Próx.
Clube dos Viajantes - cl
176,OOm2, cl 3 qtos + apto cl 2

qtos R$ 48.000,00 - aceita casa

no Amizade ou Czernlewlcz

3046 - ED. ARNO REICHOW -

suíte + 2 qtos, salas conj. cl
sacada, churrasqueira e

garagem. R$100.000,00.
Aceita troca cl casa.

1225 - JGUÁ ESQUERDO -

mista cl 4 qtos. Terreno cl
14x28. R$32.000,00

'

3029 - ED. AGATA - suíte + 2

qtos, garagem, piscina + salão
de festas. R$78.000,OO.

3356 - ED. MORADA 09 SOL -

NOVO cl suíte + 1 qto,
garagem. R$ 48.000.00

3352 - RES. AMARILYS - suite
+ 1 qtos, sacada cl

churrasqueira, garagem.
R$ 54.000,00 aceita pare.

3037 - ED. SILVIO PRADI -

suíte + 2 qtos, sala TV, escritório,
cozinha mobiliada, garagem pi 2
carros. R$ 110.000,00 aceita
troca cl casa.

3045 - ED. FLORENÇA - suíte
+ 2 qtos, salas conj., cl lavabo"
copa, cozinha, dep .. Empregada
e garagem. Área Privativa de

152,12m2. R$'100.000,00

3047 - RES. AMARANTHUS - 60
andar - sol da manhã - suíte + 2

qtos, dep. empregada, lavabo, 2

vgs garagem. R$ 145.000,00 +
acabamentos finais

1124 - BARRA - Rua Walter

Marquardt - cf 150m2, cl suite
+ 2 qtos. Terreno cl 609,45m2

R$ 67.000,00

1300 - VILA LALÁU - próx.
Weg II - 145m2, 3 qtos.

Terreno cl 456m2.
R$ 75.000,00

1446 - JD. SÃO LUIZ - cl
160m2, suíte + 2qtos, piscina.

R$ 62.000,00

3049 - Rua Piçarras esq. cl R,
Canoinhas - 160m2 total, suíte
+ 2 qtos. R$ 72.000,00 -

aceita pare.

3040 - ED. PALOMA - 2 qtos,
bwc, sala cl sacada, cozinha,

lavanderia e garagem.
R$ 42.000,00

3050 - ED. ROYAL BARG

Novo, cl suíte + 2 qtos, garagem
Prédio cl piscina, salão de festa:
e jogos. R$ 100.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



CADERNO •
•

•

CIOS IMOBILIÁRIOS - MARIMAR IMÓVEIS - VILSON CORRETOR DE IMÓVEIS -

-j
m
O
o
O
::ti
O

•
•

•

•

•

Parceria de negócios imobiliários.

*
t;lot<_�$.ltt,Aw..MENtOOllt

cru;Q�

.. I
• I

I

•

I

/

.�
BarraSul
A imobiliária da BUI(ll

-
CRKt1t:n.J

--

P I
PARCERIA DENEGÓCIOS

IMOBILIARIOS

-

-

·I:lARtMAR
I M o v EIS

·

•

•

·

·

·

•

•

• "Trabalhando em equipe,
tornamos seus sonhos rea-lidade"

o
o
::ti
o
o
o
::ti
::ti
m

d
::ti

o
m

, .' : I •

s:
Q.
<
m

(j)
LflJI 30 80138808 NOSlli\ -

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



r;<'.--------------_-_.,.....-.".--...,.",=-�
... -- -. - -

?:.���.������.�Y� CADERNO PARCIMÓVEIS �.��::�.�'.�.�:.�:�:�.����.e.�.o.�:

APTOS EM CONSTRUÇÃO COM ADMINISTRAÇÃO PROMA

Jt

ED. PRíMULA
Apto. NOVO, cf
1 qto e demais

dep. - Rua Artur
Gunz (Vila
Novo}, cf 92m2•
R$ 40.000,00

Edifício Tower Center - Rua João Marcalto.
esquina com Clemente Baralto

ED. ASTER ED. AMARYLLIS
Vila Nova - Rua Angelo Torinelle,
78. Apto cf suíte + 1 qto e demais

dep. - R$ 57.000,00
Cf suíte + 2 qtos e demais dep.

R$ 70.000,00

PLANTÃO DE VENDA
SÁBADOS

8h30 às 12 horas

- Apto. n° 902: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 145.000,00;
acabado.
- Apto. n° 802: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 110.000,00 s/
acabamento.
- Apto. nO 904/1003 c/ suíte + 1

quarto e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 70.000,00, s/ acabamento.
- Salas comercial executivas,
acabadas
c/138m2 - R$ 68.491,00
c/lO 1 ,40m2 - R$ 50.326,00
c/ 1 05,26m2 - R$ 52.242,00
c/ 102,8m2 - R$ 51.021,00
(90% do CUB o m2) -

.

Parcelamento direto com a PROMA

I, Frutuoso, peta
Angeloni. Apto.
cf 2 qtos, 2 bwc,
demaisdep.
R$ 57.000,00
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CADERNO PARCIMÓVEIS
- IMOBILIÁRIA MENEGOTTI - IMOBILIÁRIA BARRA SUL - IMOBILIÁRIA
cn
m
>
'0
�

i,�,Ref. I II - Alvenaria c/ 3S0m2 e terreno de

336m2, sendo: 04 dormitórios, 02 suítes e demais
h dependências. Valor R$ 90.000.00 (Construção

em faze de acabamento).
laraiauá 99
Ref. 02 - Em Alvenaria c/ 2S4m2 e terreno

com 308m2, sendo: Piso inferior - Sala comercial

(com Bar Equipado), cozinha, depósito e dois Bwc's.
Piso Superior - .03 dormitórios e demais

dependências. Possui Cancha de Bocha, Valor R$
60.000',00 (Excelente ponto comercial.
Estamos abertos à negociação)
Sitio:
Ref. 170 - Com área de 45.000m2 com 02 casas

em Alvenaria sendo: Uma cl 100m2 (02
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
HELENA - PARTE TÉRREA: 2 QUARTOS,COZINHA, WC,
LAVANDERIA E GARAGEM - PARTE SUPERIOR: 2 QUARTOS,
COZINHA, WC, LAVANDERIA. Área do terreno 300.00 m2 Área
Benfeitorias 1.14.00 m2 Preço: 31,000.00

• •.. ' ..

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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• Barra

Sobrado com 760,OOm2, sendo
térreo apto. c/dois quartos, sala,
coz., BWC, garagem, idem, idem •

parte superior e fundos do terren :
outra casa com 720,OOm2 semi­

acabada, localizada na Rua Elisa '

V. Mass, lote n º 743, lot.Ouro
Verde, Barra - R$ 50.000,00 -

•

aceita carro, terreno, como parte
de pagamento.

•

•

•

Piske, Servidão S- 726, na

Barra - R$ 28.000,00

•

OIS carros, mes ,.!nO com

s cada, todas esqlJadrias em

��eirq de can�J�' murada�
locl/zada, na RI.�l'1 892 - Erv!n

Da,ege s/nº nq'BARRA - R$
1% IM

80.61\9,'
0,00 ac

...

�
....

ita carro como

parte PSigamento. ,

li! .

Casa mista c/
728,OOm2 e mais
um galpão em

alvenaria ,com

48,OOm2, terreno

c/ 7.320,OOm2
(33,OOx40,OO),
toda murada,

eege n º 3567, Barra -

BAIXOU PARA

-

�-_II1IIiI®:�'m�, I r''''''''%''' .. .-"w,w,"""""'-'l I

F�����57Rua: Cei. Procópio í0"1eS'Qe�!!t!'!!��2!Ej· faraguá do Sul/ SC

!

I "vilsoncotré}or@nefuno.com.hr

,
,

t�

I

- alvenaria com 73,OOm2, 3
dorm., sala, coz., bwc. Terreno
com 497,00. Rua Bertha Weege,

1645 - R$ 37.000,00

•

106 - TIFA MARTINS - 2 qtos,
sala, coz., bwc. Sala comercial­
Terreno 308,OOm2 - Rua Afonso
B. Barbi - Cohajas R$ 27.000,00

+ financiamento

115 - JARAGUA ESQUERDO
- casa alvenaria com 100m2•
Terreno com 518m2, próximo

ao supermercado Pradi.
R$ 40.000,00 •

118 - SANTA LUZIA -

2 aptos com 90m2 cada,
2 salas comerciais, casa mista
com 161m2. Terreno com

2.500,OOm2 (100x25) ,

R$ 65.000,00

CHÁCARA - Totalmente plana com
20,OOO,OOm2, casa em alv., c/40m2, c/ laje,

toda cercada c'! tela. Possui 5lagoas
grandes c,! toda infra-estrutura, criando
peixes p/venda em se, PR e Sf", Com

assistência da Prefeitura de Jaraguá do Sul,
Localizada em Santa Luzia. R$ 90.000,00

aceita troca p/casa ou terreno

:.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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'CHãve CHãve

•

Residêncial

, A

EDIFICIO MONACOvOCÊFODE 'lERUMABELAVISTA

com 1.500m2, próx. Weg I, "'3.
Venâncio da Silva Porte

esquina. Aceita carro;

R� .. 1��.·�.��'��· ...1

Ref.: 1104 Centenário: -18,-..
Henrique A. Lessmann, :próx.
antigo Cepron. Caséf.-em
alvenaria, com 3 qtos, sala, bwc, '

copa, coz., lavand., garagem�pf
1 carro e churrasq., edícula pi
salão de beleza. R$ 50.000,00.

Ref.: 1054 Amizade- R Paulo
Klitzke, 161 - cl 100m2, ótimo
acabamento, cl 1 suíte, 2 qtos,
sala, bwc, cozinha, lavanderia
e garagem - R$ 40.000,00 + 60

meses de R$ 335,00.

- 3 Dormitórios
- 1 ou 2 vagas de
garagem
- Salão de festas
- Playground

!
- 7 Pavimentos c/

,�

elevador.······l'-�
- Finonciomento
direto pel� �

(f B�nco ou f?ela

�2j
e .: 7 enzi - Casa

alv., R Germ,ano 8to11, próx. Bar
do Valentim - terreno 1.475m2 e

casa cl 93',00 - 2 qtos, sala,
copa, coz., lavand., 1 lugar pi

carro. R$ 31,000,00.

Ref.: 402 Jaraguá 99 - R. B, lot.

Miranda, terréno cl 380,00 e casa cl
92,07m2• Casà\em alv., c/3 qtos, sala,
coz., bwc e Ihvand. - R$ 34.500,00

'j\>

i • l r rlj!�t'::9� HCentro
s.

>.,<L,., dorniitórios� Op bwcs,
Ref.: 3301 Santa Luzia - fL"••""." ••Jlillâ9JLQl�R(�º2 \Carros, 02

Carlos Frederico Ranthum, edículas, s�fl df estar, 01
18.055 - terreno cl 6,240�'QO�lav �;1'sala de jantar, ....

R$ 50.000,00 ===,. dispensa. �
��
��.

Sala comi. Rua: Reinoldo Rau,
728 35m2
Sala Comi. Rua: Barão do Rio

Branco, 411 Ed. Klein cl 55m2
Sala Comi. Rua: Av. Marechal D.
da Fonseca, Antigo Senac Prox.
Macol
Sala Comi. Rua: Av. Marechal D.·
da Fonseca, Prox. Data Training
Sala Comi. Rua: Reinoldo Rau,
Ed. Market Place TERREA
Sala Comi. Rua: Ant? Carlos
Ferreira, Prox. Arte Laje
Sala Comi. Rua: Padre Pedro
Franklin, prox. TERMINAL R$
370,00
SALA COMERCIAL Rua: Angelo
Schiochet, 400m2 CENTRO

Ref.:3809:
APARTAMENTO
EDIFICIO
MÔNACO
Com 01 e 02
dormitórios,
sacada,
churrasqueira
coletiva, play
ground, ótima

localização
central.
Entrada +

parcelamento
direto com a

construtora

alvenaria cl 03 quartos, sala,
.

sala de estar, copa, cozinha,
02 bwc, lavanderia garagem e

edícula. Valor nego

Ref.: 710 - Vila Lenzi -

Casa cl 01 suíte, 02 quartos,
sala, copa, cozinha, bwc,

lavanderia, garagem,
escritório e churrasqueira.

R$ 65.000,00 Neg.

Ref.: 604 - Nova Brasilia - 01 suíte,
02 quartos, e demais dep., Rua: Egidio
Vicente de S9,uza R$ 75.000,00 Neg.

Ret.:

.Ney�FrancQ::�693,
Atlético Baependi - ter

879,90. R$ 45,000,00 nego

LOCA CÃO
Apto. Rua: Gumercindo da Silva,
555 apto 53 01 suite, 01 quarto
MOBILIADO CENTRO

Apto. Rua: Tuffi Mafhudt, 86 cl
02 quartos CENTRO

Apto. Rua: Wigando Neslin, s/nr
01 suíte, 02 quartos, cf garagem
Bairro: BAEPENDI
Apto. Rua: João Planincheck,
1045 2a andar - 03 dorrn., cl
garagem Nova Brasilia

Apto. Rua: José Teodoro Ribeiro,
02 dorm., si garagem Ilha da

Fiqueira
Apto. Rua: José Emmendorfer,
1090 - 03 dorm., cf garagem
Nova Brasilia
Kitinete 02 dorm. prox. Rei dos

YENDE
Casa Alvenaria Rua:
Herberto'Enke, 3 qtos,
sala, bwc, COZ., copa,
lavand. eJgaragem. R$
30.000,OQ cf portão
eletr., toda' murada e

linha telefônica.

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se achave@neluno.com.br

Fone: (047) 275-1594 -/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934

BÇltQes Vjgirª3,����
Casa Madeira 03 quartos, 02 salas
murada', Rua: Jorge Lacerda, 166
CENTRO
Casa Alvenaria 03 quartos, sala, Rua:
Bahia, s/nr Jguá Esquerdo
Casa Comercial Rua: Procopio Gomes
de Oliveira, CENTRO
Sobrado Loteamento Papp cl Piscina
Casa Alvenaria Rua: José Emmendorfer,
188 02 quartos Nova Brasilia
Casa Alvenaria Rua: Padre Oracio,
VILA LENZI

CHãve CHãve
• , .'

•
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RANC,HO
IMOVEIS

Cad. 971 - Casa mista com 106m2 - 03 quartos -

Terreno com 450m2 - Rua Nova Esperança - R$
20.000,00.

Cód. 374 - Casa em madeira com 98m2 - 4 quartos­
Terreno com 2.500m2 - Rua João Sotter Corrêa - R$
40.000,00.

Cód. 860 - Casa em madeira com 70m2 - 2 quartos -

Terreno com 450m2 - Rua Expedicionário Olimpio José
Borges - R$ 14.500,00.

Cad. 972 - Casa mista com 168m2 - 05 quartos -

Terreno com 897m2 - Rua Expedicionário Olimpio
Jose Borges - R$32.000,00

Cód. 947 - Sobrado em

alvenaria com 220m2 - 1
suite = 2 quartos - Terreno
com 630m2 - Rua Pedro
Graf BAIRRO AVAl
GUARAMIRIM R$
130.000,00 Cód. 883 - Casa em alvenaria - 02 quartos - Terreno com

1.620m2 - Estrada Poço Grande - R$ 13.000,00.

Umaparceria correta.
CRECI820-J

GUARAMIRIM - GUAMIRANGA

CENTRAL DE VENDAS CÓd. 875 - Casa em alvenaria com 150m2 - 01 suíte + 02

quartos - Terreno com 500m2 - Estrada Guamiranga -

R$40.000,00.'21373-0283
•

Rua Irineu Vilella Veiga, 137 - Centro
GUARAMIRIM - SC

GUARAMIRIM - CENTRO Cód. 867 - Terreno com 312.500m2 - Estrada Poço
Grande - Casa madeira com 98m2 - R$ 350.000,00.

•

GUARAMIRIM - RIO BRANCO E SERENATA

Cód. 970 - Casa em alvenaria com 81m2 - 01 quartos­
Terreno com 720m2 - SC 413 Km 05 - R$20.000,00.

Cód. 868 - Terreno com 270.111m2 - Estrada Sereneta­
R$300.000,00.

rtos -

suíte - Terreno com 560m2 -Iímpio
José Borges - Bairro Avaí

-l
aramirim - R$40.000,00.

Cód. 967 - Casa em alvena. com 115m2 - 03 quartos -

Terreno com F�m2c-f'lu�,_rofesSOrJoséMota Pires -

Centro -

Guaía1rim - 11$50.0iJO,o .

-,
Cód. 960 - .erreno com. 808,50m2 na�Rua João Bona -

Infra - estru;a completa - Escritulo - R$23.000,00.

Cód. 968 - Ca!a em alvenaria com 56m2 - 02 quartos -

Terreno com 3p6,05m2 - Rua A �oteamento Jardim
Santa

Rità'\:,..

-

..

R

.....

$11.700,00 /Financiamento.

,---...._______,

ód. 963 - Casa em alvenaria com 117m2 - 01 suíte + 02
os - Terreno com 392m2 - Rua Beijamim Girardi - Vifa •

a - R$38.000,OO.

r-GUiRilil-R;j, -IMIGRANTES. t:.íl"ÜS\',,1 I
Cé - t-êlSa.em alv�J1a ia com 224m2 - 06 quartos -

Te.:.rr ,.' orn 8.000m2 -

RUIROdOlfO
Tepasse-

R$120.000,OO. JL� .��::S; 'I

GUARAMIRIM - OVA ESPERANÇA
aria com 120m2 - 02 quartos -

ua 28 de Agosto - R$80.000,OO.

•• . . - • • . .. •

;,'.11,' : H.I •
"
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•
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* Área de playground
* Garagem para visitantes

.qgdar, * Porteiro eleito
.

Q para garagens.h.

* Elevador
* Esquadrias de ínio anodizado bronzQI

�

�==��� -===�� ����� ������ �� �0

.

* Prédio com 7 (sete) andares
* Localização privilegiada
.;;. 2 (dois) apartament
*�Ra(famento de zel
�* Vídeo porteiro

, .

ovels ��.��.��: d.e. �������� .�� .���:.: .:?����?�?�?��: .��

Itotae
!�9191370
pzaz.com.brcken,253

DIFíCI.ERIAl
o CONDOMÍNIO
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12 - CORREIO DO POVO Classimóveis
....•......................

-

; .

poro atuarem no área comercial, no mínimo 2º grau
completo, de 18 o 25 anos. Interessados

comparecer munidos de documentos no terço-feiro,
4 de dezembro, no horário dos 9 horas às 12 horas.
Endereço R. CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 83.

Tratar: 370-0417.

PORTOCRED SELECIONA MOCAS
,

VENDE-SE
Terreno com 493m2, na Rua Amábile T.

Pradi, próx. ao Cond. Azaléias -

R$ 16.000,00.
Tratar: 9973,-8335 ou 371-8814

Imobiliária Séculus - creei 1873-J

I Lar Imóveisr'�
275-2010 I 9101-9028/9122-7393
Av. Mal. Deodoro daPenseca, 583

VENDE
- Apto. Centro (Edif. Catarina Erschlng) cl suíte + 1 qto., bwc,
sala, copa, coz., lavanderia e sacada cl churrasq. Garagem,
playground, piscina, salão de festas e 2 elevadores. R$
78.000,00 negociáveis, pronto para morar.
- Apto. Bairro São Luis, próximo arroz urbano. Edifício Jardim
São Luís, cl churrasqueira na sacada e salão de festas.
Montamos o plano de financ. conforme suas condições.
Aproveite.
- Sala comerciai, bairro São Luís, próximo arroz urbano, Edifício
Jardim São Luís.
- Terreno cl 496m2 (16x31) no B. Amizade próx. Salão
Amizade. R$ 10.000,00.
- Terreno no B. Santo Antonio - somente R$ 6.000,00 quitado.
- Casa de alvenaria, B. Santo Antonio - R$ 8.500,00 e assumir
1 salário mínimo mensal.
- Casa mista cl 4 qtos., Chico de Paula, próx. Escoteiros.
Terreno cl 600m2 (15x40) - R$ 31.800,00.
- Galpão Indl. cl 250m2 (fechado) + 1 galpão «aberto) cl
105m2, garagem pI 2 carros. Parte superior - 1 apto. cl 215m2
- suíte + 3 qtos. e demais dep., Vila Lenzl.
- Apto. 1 suíte cl sacada + 2 qtos e sacada na sala cl
churrasqueira. Ótima localização, próx. a Prefeitur, antes de

comprar outro conheça este lindo projeto arquitetônico no

Residencial Gadotti.

III
1'1
N
III

tl
...
II:
U

�alt.�
Corretor de Imóveis

E-mail: grotewold@netuno.com.br

Te.: 372-3922/ 9122-4198

localizada na Estrada Garibaldi, com
área de 4.770m2, 45x106,

totalmente plana com ótima lagoa,
energia elétrica, podendo também
servir para construção de residência,

galpão industrial ou comercial.
Prefo: RS 19.000,00

I!VERSOS I
quebrado) e ajude ao comercial: 372 - 4402

Vende-se Esteira mais necessitado a ter

Elétrica. Valor um natal digno. Vende-se apartamento
R$ 350,00. Tratar: 372-1371 ou mobiliado de um quarto
Tratar: 9118-5820. 371-3216.' em Barra Velha, praia do

tabuleiro, avenida beira
Vende-se video- Vendo excelente Ponto Vendo geladeira usada. mar asfaltada, prédio de
locadora, com grande Comercial em Joinville, R$ 100,00. Tratar: 370- frente para o mar.

acervo de fitas. Vila defronte o 7577 ou 9905-3398. Valor R$. 19.000,00
Lenzi. Aceita-se carro de Supermercado Vitória. aceita-se veículo como
menor valor. Tratar: (47) 453-1023 Vendo berço e cadeira parte do pagamento ou

R$ 20.000,00. ou 3025-4549. para carro semi-novo, estuda-se proposta.
Tratar: 371 �6967. negociável. Tratar: 370- Tratar Fone 372-1610.

Vendo loja de móveis ou 7577 ou 9905-3398.
Vende-se impressora o estoque a preço de Vende-se filhote de gato
Serigráfica a vácuo, com custo, em Joinville. Vende-se fábrica de persa com hemalaia.
rodo dirigível, área Tratar: (47) 453-1023 fralda descarlável. Tratar: 372-2231.
90cm x l,25m, ou 3025-4549. Tratar: 372-3164.
seminova e 1 Vende-se video-qcrne
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
POR APARTAMENTO

CHURRASQUEIRA

LOCASLIZADO NA VILA LALAU -

PRÓX. WEG II

RUA: FRIEDRICH W. SONNENHOHL, S/N

É TUDO O QUEVOCÊ
PRECISA PARA MORAR BEM

CONSULTE-NOS

CONSTRUÇÃO E VENDAS

VCS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA'

Chiodini ':E COMPRA
EMPREENDIMENTOS IMOBIUÁRIOS
AV,MAL,DEOD°cf�E�N����EC",I<I38.SALA04 FONE: 275-0172

214 - Apto. Central: Rua Domingos R. da Nova - Ed. Jacó
Emmendoerfer - 1 º andar - 1 suíte, 1 qto e demais

dependências + área anexa de 27,00m2 - R$ 58.000,00
- Possuímos também apartamentos central de 2 e 3 quar­
tos através de sistema de condomínio.
- Consulte-nos.
304 - Terreno com 3.719,25 - Rua Ana Zacko (LateralWalter

Marquardt) - R$ 62.000,00
319 - Terreno com 825,71 m2 - Centro - Rua Nelson Nasato
311 - Terreno com 2 casas em madeira com área de
871 ,98m2 - Bairro Rio Molha - R$ 25.000,00
317 - Terreno com 721 ,57m2 - Condomínio das Azaléias -

Jguá Esquerdo - Aceita automóvel.
404 - Casa alvenaria com 120,00m2 - Rua Roberto Ziemann
- Três Rios do Norte. Possui anexo para comércio. R$
28.000,00 (aceita automóvel de menor valor).
405 - Casa Madeira - Rua Adelina - Schroeder - área de
1 08,00m2 - Terreno com 450,00m2• Aceita auomóvel como
parte do pagamento - R$ 15.000,00
406 - Casa alvenaria Bairro Czerniewicz - Rua Henrique
Sohn - área de 210,00m2 - Terreno com 1.300,00m2 - 1

suíte, 2 quartos, bwc, copa, cozinha, dep. empregada,
escritório, lavanderia ampla, sala e churrasqueira - R$
106.000,00 (

Aluguel: Apartamento central com suíte cf hidromassagem,
2 qtos, dep. empregada, churrasqueira e demais

dependências.

1

1
TERRENOS

1'

• Terreno com 535/00m2, esquina, no loteamento
Camposampiero I, Jaraguá Esquerdo. Valor R$
20.000,00.
• Terreno com área de 442,OOm2 (13x34), sito no
loteamento Piermann, próximo a escola Giardini

1
Lenzi. Valor R$ 16.000.00.

1• Terreno com área de 420,OOm2 (15x28), sito a

Rua Henrique Bortolini, próximo a escola Cristina
Marcatto. Valor R$ 20.000,00.
• Dois terrenos com 420,OOm2 (cada), no

loteamento O Dia. Jaraguá Esquerdo. Valor R$
11.000,00.

I.
Terreno com 405m2, esquina, Loteamento São

1Cristovão. Valor R$12.000,OO.
CASAS

• Casa de alvenaria com 130,OOm2, situado no

loteamento Zangheline. Valor R$ 30.000,00.
• Casa de alvenaria com 397,OOm2, Vila Nova.
• Casa de Alvenaria com 400,OOm2, Centro.

1
• 1/2 (meia) Água de Alvenaria, 40,OOm2, na Rua

1 José Ncrloch, no Ana Paula II. (Rua asfaltada). Valor
R$ 17.000,00 -,

• 1/2 (meia) Água de madeira, loteamento Ouro
Verde. Valor R$ -14.000,00
• 1/2 (meia) Água de madeira, loteamento Ouro

1
Verde. Valor R$ 12.000,00

1LOTEAMENTOS FINANCIADOS EM
ATE 60 PAGAMENTOS, COM UMA

.

PEQUENA ENTRADA
• CAMPOSAMPIERO I • CAMPOSAMPIERO II
• FIRENZE • OURO VERDE

I.
SÃO CRISTOVÃO

CONDOMlí�IO FECHADO

-FLAMBOYANT

Informativo
Imobiliário AIJS

LINDA ÁREA SEM BENFEITORIA CI 4.400,00m2,
livre de enchente, ideal para indústria, depósito
de materiais, etc. Localizada no início da Ruá

(473) - José Picolli, bairro Estrada Nova.
Valor RS 150.000,00 Negociáveis

CRECIlS4H VENDE:

Rua .João Planinscheck, 302 - .Jaraguá do Sul ... se

OCEIC-SC promoveu no dia

l6/11/01, o Grand Prix
da Construcão e do

,

Mercado Imobiliário

em Florianópolis/Se..
O Residencial AMARANTHUS

recebeu o troféu Emílio

Baumgartna catego�ia
lancamento Imobiliório

,

Destaque 2001.
AIJS parabeniza os

proprietórios do Prédio

e a Construtora Proma

pelo mérito.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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TERRENO -

Estrada Geral
Tifo Aurora
,

Area
13.512/85m 2

Valor
R$ 70.000/00

CASA
AIt\lENARIA ..:

Rua Paulina K.
Lewscovicks,
lote 67.
Loteamento
Miranda + ou "

92,OOm'2
3 dorm. e demais

dep. Valor
.. ,.

R$' 30.000 ;6�::,

CASA
ALVENARIA -

Rua Gustavo .

Hagerdon, 42 -

Vila Lenzi - 3
suíte + 3 dorm. +
sala + copa + cozo

+ área servo + bwc
+ piscina +

churrasq.+
garagem.

TER'r�ENO -

Rua Walmor
Zonta, lote 191 -

Centenário.
Área 350,QOm 2.;
Valor R$
16.50,0,00

SOBRADO
ALVENARIA -
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